
D.A. no 00 0 26 1 TI 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 5° 

REPUBBLICA ITALIANA 

3 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANE 

L'ASSESSORE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n'10, ed in particolare l'art. 2 con il quale vengono individuate tra le funzioni esercitate 
dagli Assessori, alla lettera g), qùelle relative all'adozione "degli altri atti indicati dalla legge "; 
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità a gIla Regione Siciliana" e 
successive modifiche ed Integrazioni e successive modifiche ed integrazioni 
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 12.05.2020 con la quale sono state emanate le Disposizioni programmatiche e 
correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12.05. 2020 con cui si approva il bilancio pluriennale della regione siciliana per il 
triennio 2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che approva il "Documento tecnico di 
accompagnamento, il bilancio finanziari gestionale ed il piano degli indicatori relativi al bil cio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 
VISTA la Legge Regionale n. i del 20 Gennaio 2021 "Autorizzazione all'esercizio pro 'sono del bilancio della 
Regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizionifinanziarie varie"; 
VISTO il D.P.Reg. n.01 del 04 Gennaio 2021 con il quale il Sig. Antonino Scilla è stato nomi ato Assessore e preposto 
all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, 
VISTO il D P Reg del 19 giugno 2020 n 2802, con il quale viene conferito al Dott. Mario Candore l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale d ll'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 1234 del 5/08/20 19 con il quale è stato conferito al D.ssa Lo Campo Patri da l'incarico di Dirigente 
Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm .ii "Disposizioni in materia di 	onizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norir a degli articoli I e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42"; 
VISTA la circolare n 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fornisce le prime indicazioni m 
merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra citato; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 "Passaggio dei tratturi di Puglia e delle trazzere di Sicilia dalla dipendenza del 
Ministero delle finanze a quella del Ministero dell'economia nazionale" recante norme m materi di tratturi e di trazzere, 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi di Puglia e delle Trazzere di Sicilia approvato con R D 29 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L R 28 luglio 1949 n° 39 "Trasformazione delle trazzere siciliane" e successive mod Ifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 n° 26 Nonne integrative della legge regionale 10 agosto 1985, n. 37, relativa a 
"Nuove norme in materia di controllo della attività urbanistico - edilizia, riordino urbanistico e sanatoria delle opere 
abusive" e ss.min.ii; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 comma 1 della L.R. 16 aprile 2003 n° 4 e 
successive modifiche ed integrazioni che così recita '7 Assessore regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea e autorizzato a procedere alla legittimazione dei suoli armentizi ch non risultano indicati in 
catasto come sede viaria E' altresì autorizzato a procedere alla vendita delle porzioni di edi viarie che non siano 
necessarie al transito e non risultano destinati negli strumenti urbanistici in vigore a ric nosciute esigenze di uso 
pubblico" 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dall'art. 98 della l.r. 9/2015, comma 6 inerente la 
pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale del Dipartimento; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 - "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" inerente l'obbligo della pubblicazione, 
VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e delle Foreste n.102/255 del 16/06/1953 con cui è dichiarata la 
demanialità della Regia Trazzera no 255 Palermo - Misilmeri - Bivio Piano S Ciro per Ventimiglia ricadente nel 
tronco primo del territorio del Comune di Palermo. 
VISTO il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale, rubricato "Alienazione degli antichi suoli 	entizi e delle sedi viarie 
disponibili", gruppo XIV 212.2000.11; 
VISTO il parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo prot n.4052 del 15 01 20 5, inerente i procedimenti 
di legittimazione e vendita dèi suoli appartenenti al demanio trazzerale; 
VISTA l'istanza inoltrata in data 10 03 2020 prot n 20356 con la quale i sig ri MANGANO iacomo nato a_L il 

cod. fisc. 	 ; PEDONE Valeria nata alJL 	il 	lcod. fisc. 



J, hanno richiesto la legittimazione di suolo appartenente alla suddetta tu 
identificato: Fg! 106 part.11e 251-1037-1036-1591-1592-1034 nel territorio del comune di Pa] 
415,00; 
VERIFICATO che i sig.ri MANGANO Giacomo nato a1 	il 	Uf, cod. fisc. a 
PEDONE Valeria nata a A~ il F_, cod. fisc. r poss 
trazzerale, risulta proprietaria in base ai pubblici registri così come previsto dall'art. 13 conii 
4/2003 ss.mm.ii; 
VISTI gli atti tecnici istruttori redatti a cura del Funzionario Delegato geom. Tommaso M 
destinazione urbanistica rilasciato dal comune di PALERMO, sullo stato attuale della po: 
richieste, che accertano la non sussistenza di motivi ostativi alla richiesta di legittimazione 
un'esigenza di uso pubblico della medesima area; 
VISTO il verbale di liquidazione conciliativa repertorio n.27169, inerente la legittimazioni  
appartenente alla Regia Trazzera no 255 Palermo - Misilmeri - Bivio Piano S. Ciro per 
tronco primo del territorio del Comune di Palermo), ai sig.ri MANGANO Giacomo nato a I 
fisc. i_-  _PEDONE Valeria nata a19~il 1  ~',cod.fisc.!  
nel quale il Funzionario Delegato dichiara che è stata accertata, ai sensi dell'art. 13 della 
possessori della suddetta porzione di suolo trazzerale, come sopra indicato, che alla stregua 
incorporata nella proprietà degli stessi; 
CONSIDERATO che i legittimatari hanno pagato: 

I. il prezzo di legittimazione, determinato in applicazione del citato art. 13 della L.R. n 
2.959,00 (duemilanovecentocinquantanove/00), già versato come risulta d 
20111317168585194803200046001T rilasciato in data 13.11.2020 daFineco Bank 

2. i canoni pregressi per l'occupazione arbitraria pari ad E 740,00 co 
20111317168592114803200046001T rilasciato in data 13.11.2020 da Fineco Bank; 

CONSIDERATO che i verbali di liquidazione conciliativa approvati, ai sensi dell'art. 33 
l'assetto definitivo dei trattari e delle trazzere, costituiscono titolo per il trasferimento dei 
legittimazione e la vendita e producono la sdemanializzazione di essi; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato verbale di liquidazione conciliat 
peraltro, motivi Contrari di pubblico interesse; 

Ai sensi delle vigenti disposizioni; 
DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse è approvato il verbale di liquidazione conciliativa 
inerente la legittimazione della porzione di suolo, appartenente alla Regia Trazzera O  255 Pa 
Piano S. Ciro. per Ventimiglia ricadente nel tronco primo del territorio del Comune di Paler 
Giacomo nato a - il 1., cod. fisc. ;PEDONE 
L_ 	T cod. fisc. T_, catastahnente così identificata Fg! 106 pari 
1592-1034, nel territorio del comune di Palermo per complessivi mq 415,00. 
Art. 2) La pubblicazione del presente decreto, per estratto, nella G.U.R.S. e, per esteso, ai 
9/2015, comma 6, nel Sito internet della Regione Siciliana e D.lgs 14 marzo 2013 i 
Trasparente. 

catastalmente così 
per complessivi mq 

ri del suddetto suolo 
2 lettera b) della L.R. 

itana ed il certificato di 
Ione di suolo trazzerale 
che possano giustificare 

della porzione di suolo, 
entimiglia ricadente nel 

l.r. 4/2003, la qualità di 
i pubblici registri risulta 

4/2003 e s.m.i., pari ad € 
bonifico sepa TRN 

bonifico sepa TRN 

el citato regolamento per 
;uoli di cui è disposta la 

ra n.27169 non esistendo, 

.27169 del 26.11.2020, 
rmo - Misilmeri - Bivio 
o, ai sig.ri: MANGANO 
ùleria nata a 09~ il 
le 251-1037-1036-1591- 

ensi dell'art. 98 della l.r. 
33 su Amministrazione 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione del D.lgs. 123/2011 e della 	n.25 del 07/09/2011 del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze. 

Palermo, 	ORI 2021 



OD_026 	! D.A. n° 	
2  

Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 50  

REPUBBLICA ITALIANA 

73 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDI 

L'ASSESSORE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10, ed in particolare l'art. 2 con il quale vengono individuat 
dagli Assessori, alla lettera g), quelle relative all'adozione "degli altri atti indicati dalla legge"; 
VISTA la Legge Regionale n. 8luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità 
successive modifiche ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 12.05.2020 con la quale sono state emanate le Dispo 
correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12.05. 2020 con cui si approva il bilancio pluriennale d 
triennio 2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che approva il 
accompagnamento, il bilancio finanziari gestionale ed il piano degli indicatori relativi al bi 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 
VISTA la Legge Regionale n. i del 20 Gennaio 2021 "Autorizzazione all'esercizio prov 
Regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizionifinanziarie varie"; 
VISTO il D.P.Reg. n.01 del 04 Gennaio 2021 con il quale il Sig. Antonino Scilla è stato nom 
all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.P.Reg. del 19 giugno 2020 n. 2802, con il quale viene conferito al Dott. 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 1234 del 5/08/20 19 con il quale è stato conferito al D.ssa Lo Campo Pa 
Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm .ii "Disposizioni in materia di 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a nor 
legge 5 maggio 2009, n. 42"; 
VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fo 
merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra citato; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 "Passaggio dei tratturi di Puglia e delle trazzere di 
Ministero delle finanze a quella del Ministero dell'economia nazionale" recante norme in mate i 
VISTO il regolamento per l'assetto  definitivo dei tratturi di Puglia e delle Trazzere di Sic I 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 "Trasformazione delle trazzere siciliane" e successive m d 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 n° 26 Norme integrative della legge regionale 10 a 
"Nuove norme in materia di controllo della attività urbanistico - edilizia, riordino urbanis i 
abusive" e ss.min.ii; 

tra le funzioni esercitate 

Regione Siciliana" e 

programmatiche e 

regione siciliana per il 

"Documento tecnico di 
incio di previsione della 

del bilancio della 

Assessore e preposto 

io Candore l'incarico di 
l'Assessorato Regionale 

ia l'incarico di Dirigente 

nonizzazione dei sistemi 
degli articoli 1 e 2 della 

ce le prime indicazioni in 

dia dalla dipendenza del 
di fratturi e di trazzere; 
approvato con R.D. 29 

±e ed integrazioni; 
D 1985, n. 37, relativa a 
e sanatoria delle opere 

VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° io, come sostituito dall'art. 13 comma I dell L.R. 16 aprile 2003 n° 4e 
successive modifiche ed integrazioni che così recita "l'Assessore regionale dell 'Agricoltu a, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea, è autorizzato a procedere alla legittimazione dei suoli armentizi he non risultano indicati in 
catasto come sede viaria. E' altresì autorizzato a procedere alla vendita delle porzioni . sedi viarie che non siano 
necessarie al transito e non risultano destinati negli strumenti urbanistici in vigore a r conosciute esigenze di uso 
pubblico" 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dall'art. 98 della l.r. 9/2 15, comma 6 inerente la 
pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale del Dipartimento; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 - "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" inerente l'obbligo d Ila pubblicazione, 
VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e delle Foreste n.302/455 del 07/02/1 55 con cui è dichiarata la 
demanialità della Regia Trazzera n 455 Bivio Falluca (Erice) - Bivio Biro (Custo aci) con diramazione per 
Custonaci comprendente anche il tronco secondo nel territorio del Comune di Custonaci, 
VISTO il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale, rubricato "Alienazione degli antichi suo annentizi e delle sedi viarie 
disponibili", gruppo XIV 212.2000.11; 
VISTO il parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo prot. n.4052 del 15.01. 015, inerente i procedimenti 
di legittimazione e vendita dei suoli appartenenti al demanio trazzerale; 
VISTA l'istanza inoltrata m data li 06 2020 prot n 39450 con la quale il sig ZICHIC Giuseppe nato a1- H 

ed ivi residente m via 	n 289/A, cod fisc 	 h richiesto la legittimazione di 



suolo appartenente alla suddetta trazzera catastalmente così identificato: Fgl 109 part.11a 673 n I territorio del comune di 
Custonaci (TP) per complessivi mq 210,00; 	 __________ 
VERIFICATO che ilsig. ZICHICHI Giuseppe nato a 	il - - 	ed ivi residente in via TiJ n. 289/A, cod. 
fisc. 	 , possessore del suddetto suolo trazzerale, risulta proprietaria in base ai pubblici registri 
così come previsto dall'art.13 comma 2 lettera b) della L.R. 4/2003 ss.mm .ii; 
VISTI gli atti tecnici istruttori redatti a cura del Funzionario Delegato geom. Tommaso I ntana ed il certificato di 
destinazione urbanistica rilasciato dal comune di Custonaci (TP), sullo stato attuale della porzione di suolo trazzerale 
richieste, che accertano la non sussistenza di motivi ostativi alla richiesta di legittimazione che possano giustificare 
un'esigenza di uso pubblico della medesima area; 
VISTO il verbale di liquidazione conciliativa repertorio n. 27159, inerente la legittimazion della porzione di suolo, 
appartenente alla Regia Trazzera n. 455 Bivio Falluca (Erice) - Bivio Biro (Custona i) con diramazione per 
Custonaci, comprendente anche il tronco secondo nel territorio del comune di Custonaci TP), al sig . ZICHICHI 
Giuseppe nato a _T_il id ivi residente in via n. 289/A, cod. fisc. M ~ nel 
quale il Funzionario Delegato dichiara che è stata accertata, ai sensi dell'art.13 della l.r. 4/2003, la qualità di possessore 
della suddetta porzione di suolo trazzerale, come sopra indicato, che alla stregua dei pubblici registri risulta incorporata 
nella proprietà dello stesso; 
CONSIDERATO che il legittimatario ha pagato: 

I. il prezzo di legittimazione, determinato in applicazione del citato art. 13 della L.R. n 9 4/2003 e s.m.i., pari ad € 
1.260,00 (milleduecentosessantaløø), già versato come risulta dal bollettino di pagamento n. 00030955 rilasciato 
in data 30.09.2020 da Banca Mediolanum; 

2. i canoni pregressi per l'occupazione arbitraria pari ad € 500,00 versati con bollettino li pagamento n. 00032606 
rilasciato in data 30.09.2020 da Banca Mediolanum; 

CONSIDERATO che i verbali di liquidazione conciliativa approvati, ai sensi dell'art. 33 Iel citato regolamento per 
l'assetto definitivo dei fratturi e delle trazzere, costituiscono titolo per il trasferimento dei suoli di cui è disposta la 
legittimazione e la vendita e producono la sdemanializzazione di essi; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato verbale di liquidazione conciliat va n.27159 non esistendo, 
peraltro, motivi contrari di pubblico interesse; 

Ai sensi delle vigenti disposizioni; 
DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse è approvato il verbale di liquidazione conciliativ,  
inerente la legittimazione della porzione di suolo appartenente alla Regia Trazzera n. 455 Bii 
Biro (Custonaci) con diramazione per Custonaci, comprendente anche il tronco secondo i 
Custonaci (TP), al sig. ZICHICHI Giuseppe nato a 9~ il 110~ ed ivi residente in 
fisc. -j catastalmente così identificata Fgl. 109 part.11a 673 ne 
Custonaci (TP) per complessivi mq 210,00. 
Art. 2) La pubblicazione del presente decreto, per estratto, nella G.U.R.S. e, per esteso, ai 
9/2015, comma 6, nel sito internet della Regione Siciliana e D.lgs 14 marzo 2013 i 
Trasparente. 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione del D.lgs. 123/2011 e della 
Ministero dell'Economia e delle Finanze. 

íí Palermo, 	k. 

n.27159 del 04.11.2020, 
Falluca (Erice) - Bivio 

1 territorio del comune di 
'ia 4~ n. 289/A, cod. 
territorio del comune di 

dell'art. 98 della l.r. 
su Amministrazione 

n.25 del 07/09/2011 del 



D.A. nb_000263 '1 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 5° 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDI 

L'ASSESSORE 
VISTO io Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n° io, ed in particolare l'art. 2 con il quale vengono individuat tra le funzioni esercitate 
dagli Assessori, alla lettera g), quelle relative all'adozione "degli altri atti indicati dalla legge "; 
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità ella Regione Siciliana" e 
successive modifiche ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 12.05.2020 con la quale sono state emanate le Dispo izioni programmatiche e 
correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12.05. 2020 con cui si approva il bilancio pluriennale de la regione siciliana per il 
triennio 2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che approva il "Documento tecnico di 
accompagnamento, il bilancio finanziari gestionale ed il piano degli indicatori relativi al bi ancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 
VISTA la Legge Regionale n. i del 20 Gennaio 2021 "Autorizzazione all'esercizio pro isorio del bilancio della 
Regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizionifinanziarie varie "; 

VISTO il D.P.Reg. n.0 i del 04 Gennaio 2021 con il quale il Sig. Antonino Scilla è stato no ato Assessore e preposto 
all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.P.Reg. del 19 giugno 2020 n. 2802, con il quale viene conferito al Dott. M io Candore l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale d ll'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 1234 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito al D.ssa Lo Campo Patr zia l'incarico di Dirigente 
Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm .ii "Disposizioni in materia di rmonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a nor a degli articoli i e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42"; 
VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fom sce le prime indicazioni in 
merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra citato; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 "Passaggio dei tratturi di Puglia e delle trazzere di icilia dalla dipendenza del 
Ministero delle finanze a quella del Ministero dell'economia nazionale" recante norme in mater a di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi di Puglia e delle Trazzere di Sici ia approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 "Trasformazione delle trazzere siciliane" e successive mo ifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 n° 26 Nonne integrative della legge regionale 10 ag sto 1985, n. 37, relativa a 
"Nuove norme in materia di controllo della attività urbanistico - edilizia, riordino urbanisti o e sanatoria delle opere 
abusive" e ss.mm .ii; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 comma 1 della R. 16 aprile 2003 n° 4 e 
successive modifiche ed integrazioni che così recita "1 'Assessore regionale dell 'Agricoltur , dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea, è autorizzato a procedere alla legittimazione dei suoli armentizi c e non risultano indicati in 
catasto come sede viaria. E' altresì autorizzato a procedere alla vendita delle porzioni di sedi viarie che non siano 
necessarie al transito e non risultano destinati negli strumenti urbanistici in vigore a ri onosciute esigenze di uso 
pubblico" 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dall'art. 98 della l.r. 9/20 5, ..comma 6 inerente la 
pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale del Dipartimento; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 - "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi c i pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" inerente l'obbligo della pubblicazione; 
VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e delle Foreste n. 188/341 del 09.06.1953 cc n cui è dichiarata la 
demanialità della Regia Trazzera no 341 Trapani - Custonaci - Bivio Bucerno per S. Vito con diramazione Pozzo 
Rumena - Cala Cornino - Pozzi Tonnara del Cofano comprendente anche il tronco primo i el territorio del Comune di 
Erice (TP); 
VISTO il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale, rubricato "Alienazione degli antichi suolientizi e delle sedi viarie 
disponibili", gruppo XIV 212.2000.11; 
VISTO il parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo prot. n.4052 del 15.01.20 5, inerente, i procedimenti 
di legittimazione e vendita dei suoli appartenenti al demanio trazzerale; 
VISTA l'istanza inoltrata in data 15.11.2018 prot.n. 25550 con la quale i signori: TROVA O Giacomo nato ail 



-. cod. fisc. 	 ; TROVATO Antonino nato aL 	il ~od. fisc.  la  
TROVATO Aùrora nata ail V 	cod. fisc. !, TROVATO 

Francesco nato a CM il -_ , cod fisc 	 i, hanno richiesto 14 legittimazione di suolo 
appartenente alla suddetta trazzera catastainiente così identificato: Fg! 211 part. 197 nel territ rio del comune di Erice 
(TP) per complessivi mq 145,00; 
VERIFICATO che i signori TROVATO Giacomo nato a OM il 1L1 	J 	cod fisc i U 
TROVATO Antonino nato ad J~ il ìffi 	1~, cod. fisc. 	 TI OVATO Aurora nata a 

il 	1od. fisc. 	 Ui; TROVATO Francesco nato a CM il f 	JJfi, cod. fisc. 
- 	 . 	 possessori del suddetto suolo trazzerale, risultano proprietari in bas ai pubblici registri così 

come previsto dall'art. 13 comma 2 lettera b) della L.R. 4/2003 ss.mm .ii; 
VISTI gli atti tecnici istruttori redatti a cura del Funzionario Delegato geom. Tommaso Montana ed il certificato di 
destinazione urbanistica rilasciato dal comune di Erice (TP) sullo stato attuale della porzione di suolo trazzerale richiesta, 
che accertano la non sussistenza di motivi ostativi alla richiesta di legittimazione o che possano giustificare un'esigenza di 
uso pubblico della medesima area; 
VISTO il verbale di liquidazione conciliativa repertorio n.27158, inerente la legittimazione della porzione di suolo, 
appartenente della Regia Trazzera no 341 Trapani - Custonaci - Bivio Bucerno per S. Vito con diramazione Pozzo 
Rumena - Cala Cornino - Pozzi Tonnara de! Cofano comprendente anche il tronco primo ne I territorio del Comune di 
Erice (TP), ai signori TROVATO Giacomo nato ail 	, cod. fisc. 	- - 	 1; TROVATO 
Antonino nato ad 	il 	] cod. fisc. $[ 	 , TROVAT( Aurora nata a 	il 

cod fisc 	 j TROVATO Francesco nato a 	.._ il . cod. fisc ' 

i— 	 nel quale il Funzionario Delegato dichiara che è stata accertata, ai sensi dell' rt.13 della l.r. 4/2003, la 
qualità di possessori della suddetta porzione di suolo trazzerale, come sopra indicato, che alla s egua dei pubblici registri 
risulta incorporata nella proprietà degli stessi; 
CONSIDERATO che i legittimatari hanno pagato: 

1. il prezzo di legittimazione, determinato in applicazione del citato art. 13 della L.R. n° 4/2003 e s.m.i., pari ad E 
1.740,00 	(millesettecentoquaranta/00), 	già 	versato 	come 	risulta dal 	bonifico 	TRN 
03069163222565124816400818501T rilasciato in data 28.01.2020 da Banca INTESA 5 ANPAOLO 

2. i 	canoni 	pregressi 	per 	l'occupazione 	arbitraria 	pari 	ad 	€ 	500,00 	vers ti 	con 	bonifico 	TRN 
03069163185515124816400818501T rilasciato in data 28.01.2020 da Banca INTESA ANPAOLO 

CONSIDERATO che i verbali di liquidazione conciliativa approvati, ai sensi dell'art. 33 del citato regolamento per 
l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere, costituiscono titolo per il trasferimento dei ;uoli di cui è disposta la 
legittimazione e la vendita e producono la sdemanializzazione di essi; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato verbale di liquidazione conciliati a n.27158 non esistendo 
peraltro, motivi contrari di pubblico interesse; 

Ai sensi delle vigenti disposizioni; 
DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse è approvato il verbale di liquidazione repertorio n.2715 del 03.11.2020, inerente 
la legittimazione della porzione di suolo, appartenente della Regia Trazzera n° 341 Tra p Lui - Custonaci - Bivio 
Bucerno per S. Vito con diramazione Pozzo Rumena - Cala Cornino - Pozzi 

Tonnarajíìacomo
Cofano  comprendente 

anche il tronco primo nel territorio del Comune di Erice (TP), ai signori TROVATO  nato a il 

	

', cod. fisc. 	 j TROVATO Antonino nato ad F1L il 	., cod. fisc.  IM 
TROVATO Aurora nata á*~ i14NE~ cod. fisc. 	11 E 11 TROVATO 

Francesco nato a *~ il NON~ cod. fisc. 'i 	 - 	 -, catastalmente così identificata Fg! 211 part. 
197 nel territorio del comune di Erice (TP) per complessivi mq 145,00; 
Art.2) La pubblicazione del presente decreto, per estratto, nella G.U.R.S. e, per esteso, ai sensi dell'art. 98 della l.r. 
9/2015, comma 6, nel sito internet della Regione Siciliana e D.lgs 14 marzo 2013 n 33 su Amministrazione 
Trasparente. 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione del D.lgs. 123/2011 e della circolar n.25 del 07/09/2011 del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze. 

Palermo, 	2 4 	Rt 2 



o D.A.n° 	 ' 	V 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv, 50  

REPUBBLICA ITALIANA 

3 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDI 

L'ASSESSORE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10, ed in particolare l'art. 2 con il quale vengono individuat tra le funzioni esercitate 
dagli Assessori, alla lettera g), quelle relative all'adozione "degli altri atti indicati dalla legge "; 
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità ella Regione Siciliana" e 
successive modifiche ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 12.05.2020 con la quale sono state emanate le Dispo izioni programmatiche e 
correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12.05. 2020 con cui si approva il bilancio pluriennale de la regione siciliana per il 
triennio 2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che approva il "Documento tecnico di 
accompagnamento, il bilancio finanziari gestionale ed il piano degli indicatori relativi al bi ancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 20 Gennaio 2021 "Autorizzazione all'esercizio pro isorio del bilancio della 
Regione per l'esercizio finanziario 2021. Dispos izioni finanziarie varie "; 
VISTO il D.P.Reg. n.Ol del 04 Gennaio 2021 con il quale il Sig. Antonino Scilla è stato no m nato Assessore e preposto 
all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.P.Reg. del 19 giugno 2020 n. 2802, con il quale viene conferito al Dott. 	io Candore l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 	ll'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 1234 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito al D.ssa Lo Campo Patrizia l'incarico di Dirigente 
Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.1 18 e ss.mm .ii "Disposizioni in materia di 	onizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a no a degli articoli i e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42"; 
VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fo isce le prime indicazioni in 
merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra citato; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 "Passaggio dei tratturi di Puglia e delle trazzere di icilia dalla dipendenza del 
Ministero delle finanze a quella del Ministero dell'economia nazionale" recante norme in mate ia di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi di Puglia e delle Trazzere di Sic ha approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 "Trasformazione delle trazzere siciliane" e successive mo ifiche ed integrazioni; 
VISTO 1' art. 6 della L.R. 15 maggio 1986 n° 26 Norme integrative della legge regionale 10 ai osto 1985, n. 37, relativa a 
"Nuove norme in materia di controllo della attività urbanistico - edilizia, riordino urbanis co e sanatoria delle opere 
abusive" e ss.mm .ii; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 comma i del! L.R. 16 aprile 2003 n° 4 e 
successive modifiche ed integrazioni che così recita "i 'Assessore regionale dell 'Agricoltu a, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea, è autorizzato a procedere alla legittimazione dei suoli armentizi he non risultano indicati in 
catasto come sede viaria. E' altresì autorizzato a procedere alla vendita delle porzioni d sedi viarie che non siano 
necessarie al transito e non risultano destinati negli strumenti urbanistici in vigore a r conosciute esigenze di uso 
pubblico" 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dalVart. 98 della i.r. 9/2 15, comma 6 inerente la 
pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale dei Dipartimento; 
VISTO il D.igs 14 marzo 2013 n.33 - "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi i pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" inerente l'obbligo d lla pubblicazione; 
VISTO il Decreto del Ministero dell'Agricoltura e delle Foreste del 27/07/1948 con cui è d chiarata la demanialità della 
Regia Trazzera n. 138 Del Litorale tronco Palermo - Termini Imerese comprendente anche il tronco settimo nel 
territorio del comune di Trabia (PA); 
VISTO il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale, rubricato "Alienazione degli antichi suoi armentizi e delle sedi viarie 
disponibili", gruppo XIV 212.2000.11; 
VISTO il parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo prot. n.4052 del 15.01. 015, inerente i procedimenti 
di legittimazione e vendita dei suoli appartenenti al demanio trazzerale; 
VISTA l'istanza inoltrata in data 21.05.2015 prot.n. 8343 con la quale la sig.ra LIOTT Maria losette nata a 
E 	T il IENN~ residente in j~in via 	 J7n. 137, cod4fisc. 1. -. 



ha richiesto la legittimazione di suolo appartenente alla suddetta trazzera catastalmei 
part. 922 nel territorio del comune di Trabia (PA) per complessivi mq 104,00; 
VERIFICATO che la sig. LIOTTA Maria losette nata a __ 	il t 	f, res 

- In. 137, cod. fisc. 40  possessore del suddei 
proprietaria in base ai pubblici registri così come previsto dall'art. 13 comma 2 lettera b) della L. 
VISTI gli atti tecnici istruttori redatti a cura del Funzionario Delegato geom. Tommaso M 
destinazione urbanistica rilasciato dal comune di TRABIA (PA), sullo stato attuale della pc 
richieste, che accertano la non sussistenza di motivi ostativi alla richiesta di legittimazione 
un'esigenza di uso pubblico della medesima area; 
VISTO il verbale di liquidazione conciliativa repertorio a. 27145, inerente la legittimazion 
appartenente alla Regia Trazzera a. 138 Dei Litorale tronco Palermo - Termini Imere 
tronco settimo nel territorio del comune di Trabia (PA), alla sig.ra LIOTTA Maria losette n 
residente in 1~ in via-,j i. 137, cod. fisc. I, F , nel qua 
dichiara che è stata accertata, ai sensi dell'art. 13 della l.r. 4/2003, la qualità di possessore della 
trazzerale, come sopra indicato, che alla stregua dei pubblici registri risulta incorporata nella pn 
CONSIDERATO che il legittimatario ha pagato: 

1. il prezzo di legittimazione, determinato in applicazione del citato art. 13 della L.R. n' 
656,00 (seicentocinquantasei/00), che la legittimataria ha già versato CO] 

effettuato online presso Unicredit con boli. Postale n. 021655090015 18 
2. i canoni pregressi per l'occupazione arbitraria pari ad € 500,00 come risulta dal 

presso Unicredit con boli. Postale n. 021655090015684370 del 03.08 
CONSIDERATO che i verbali di liquidazione conciliativa approvati, ai sensi dell'art. 
l'assetto definitivo dei trattari e delle trazzere, costituiscono titolo per il trasferimento 
legittimazione e la vendita e producono la sdemanializzazione di essi; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato verbale di liquidazione conci 
peraltro, motivi contrari di pubblico interesse; 

così identificato: Fgl 3 

ente in 1~ in via 
suolo trazzerale, risulta 
4/2003 ss.mm .ii; 

itana ed il certificato di 
:ione di suolo trazzerale 
che possano giustificare 

della porzione di suolo, 
comprendente anche il 

ia11  
il Funzionario Delegato 

iddetta porzione di suolo 
rietà della stessa; 

4/2003 e s.m.i., pari ad € 
ie risulta dal bonifico 
04 del 03.08.2020; 
fico effettuato online 

33 gel citato regolamento per 
deij suoli di cui è disposta la 

n.27145 non esistendo, 

Ai sensi delle vigenti disposizioni; 
DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse è approvato il verbale di liquidazione conciliati 
inerente la legittimazione della porzione di suolo appartenente alla Regia Trazzera n. i 
Palermo - Termini Imerese, comprendente anche il tronco settimo nel territorio del 
LIOTTA Maria lo sette nata a_T il INEW~ residente in '[ ii 
137, cod. fisc 	 - catastalmente così identificata Fgl. 3 part. 
di Trabia (PA) per complessivi mq 104,00. 
Art. 2) La pubblicazione del presente decreto, per estratto, nella G.U.R.S. e, per esteso, 
9/2015, comma 6, nel sito internet della Regione Siciliana e D.lgs 14 marzo 2013 
Trasparente. 

n.27145 del 14.10.2020, 
Del Litorale tronco 

mune di Trabia, alla sig.ra 
via_ 	1n. 
2 nel territorio del comune 

i sensi dell'art. 98 della l.r. 
n.33 su Amministrazione 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione del D.lgs. 123/2011 e della circo are n.25 del 07/09/2011 del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze. 

2021 4 
Palermo,  

S 
Scilla 



D .A. fl00002 6 5 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 50  

REPUBBLICA ITALIANA 

3 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDI 

L'ASSESSORE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n`10, ed in particolare l'art. 2 con il quale vengono individua tra le funzioni esercitate 
dagli Assessori, alla lettera g), quelle relative all'adozione "degli altri atti indicati dalla legge"; 
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità ella Regione Siciliana" e 
successive modifiche ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 12.05.2020 con la quale sono state emanate le Dispo izioni programmatiche e 
correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12.05. 2020 con cui si approva il bilancio pluriennale de la regione siciliana per il 
triennio 2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che approva il "Documento tecnico di 
accompagnamento, il bilancio finanziari gestionale ed il piano degli indicatori relativi al bi ancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 
VISTA la Legge Regionale n. i del 20 Gennaio 2021 "Autorizzazione all'esercizio pro isorio del bilancio della 
Regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizionifinanziarie varie "; 
VISTO il D.P.Reg. n.01 del 04 Gennaio 2021 con il quale il Sig. Antonino Scilla è stato noni nato Assessore e preposto 
all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.P.Reg. del 19 giugno 2020 n. 2802, con il quale viene conferito al Dott. M rio Candore l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ll'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 1234 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito al D.ssa Lo Campo Pa izia l'incarico di Dirigente 
Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm .ii "Disposizioni in materia di 	onizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a no a degli articoli i e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42"; 
VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fo isce le prime indicazioni in 
merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra citato; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 "Passaggio dei tratturi di Puglia e delle trazzere di icilia dalla dipendenza del 
Ministero delle finanze a quella del Ministero dell'economia nazionale" recante norme in mate ia di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi di Puglia e delle Trazzere di Sic ha approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 "Trasformazione delle trazzere siciliane" e successive mo fiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 n° 26 Norme integrative della legge regionale 10 a osto 1985, n. 37, relativa a 
"Nuove norme in materia di controllo della attività urbanistico - edilizia, riordino urbanist co e sanatoria delle opere 
abusive" e ss.nini.ii; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 comma i della L.R. 16 aprile 2003 n° 4 e 
successive modifiche ed integrazioni che così recita "i 'Assessore regionale dell 'Agricoltu a, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea, è autorizzato a procedere alla legittimazione dei suoli armentizi he non risultano indicati in 
catasto come sede viaria. E' altresì autorizzato a procedere alla vendita delle porzioni d sedi viarie che non siano 
necessarie al transito e non risultano destinati negli strumenti urbanistici in vigore a ti onosciute esigenze di uso 
pubblico" 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dall'art. 98 della l.r. 9/2 15, comma 6 inerente la 
pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale del Dipartimento; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi i pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" inerente l'obbligo d ha pubblicazione; 
VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e delle Foreste n. 196/349 dei 19.06.1 53 con cui è dichiarata la 
demanialità della Regia Trazzera no 349 Alcamo - Gibellina comprendente anche il tr co primo nel territorio del 
Comune di Alcamo (TP). 
VISTO il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale, rubricato "Alienazione degli antichi suoli armentizi e delle sedi viarie 
disponibili", gruppo XIV 212.2000.11; 
VISTO il parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo prot. n.4052 del 15.01. 015, inerente i procedimenti 
di legittimazione e vendita dei suoli appartenenti al demanio trazzerale; 
VISTA l'istanza inoltrata in data 26.02.2020 prot.n. 16414 con i quali i sigg. LEALE I azio nato a'1 '- 	il 

., cod. fise. 	 - 	Raineri Maria Gr ia nata a *~ il 



Jj 	cod. fisc. i 	 ; LEALE Giùseppe nato ad~ il _______ 
cod. fisc. L 	 -, AGUANNO Maria Anna nata adU 1' il 	cod. 
fisc. - 	-. 	 , hanno richiesto la legittimazione di suolo appartenei e alla suddetta trazzera 
catastalmente coì identificato: Fgl 73 part. 590 nel territorio del comune di Alcamo (TP) per co iplessivi mq 925,00; 
VERIFICATO che i sigg. LEALE Ignazio nato ad_L li il [_ 	cod. fi e. 

	

Raineri Maria Grazia nata a 119^ il ..L 	cod. fise - 
LEALE Giuseppe nato ad dì^ il ORE~cod. fisc. 0 	 AGUANNO 
Maria Anna nata ad *~il i 	J cod. fise. 	 , possessori dei suddetti 
suoli trazzerali, risultano proprietari in base ai, pubblici registri così come previsto dalUart.13 omma 2 lettera b) della 
L.R. 4/2003 ss.mm.ii; 
VISTI gli atti tecnici istruttori redatti a cura del Funzionario Delegato geom. Tommaso M ntana ed il certificato di 
destinazione urbanistica rilasciato dal comune di Alcamo (TP), sullo stato attuale delle po zioni di suolo trazzerale 
richieste, che accertano la non sussistenza di motivi ostativi alla richiesta di legittimazione che possano giustificare 
un'esigenza di uso pubblico della medesima area; 
VISTO il verbale di liquidazione conciliativa repertorio n. 27153, inerente la legittimazion delle porzioni di suolo, 
appartenenti alla Regia Trazzera no 349 Alcamo - Gibellina comprendente anche il tronc primo nel territorio del 
Comune di Alcamo (TP), ai sigg: LEALE Ignazio nato ad__ il 1 , cod. fisò. 
Raineri Maria Grazia nata a - 	il 	cod. fisc. < 	 , I EALE Giuseppe nato ad 

il 	T cod. flsc. 	 -, AGUANNO Maria Anna nata adil1 	cod. 
flsc. , nel quale il Funzionario Delegato dichiara che è stata accerta! , ai sensi dell'art. 13 della 
l.r. 4/2003, la qualità di possessori delle suddette porzioni di suolo trazzerale, come sopra in icato, che alla stregua dei 
pubblici registri risultano incorporate nella proprietà degli stessi; 
CONSIDERATO che i legittimatari hanno pagato: 
- il prezzo di legittimazione, determinato in applicazione del citato art.13 della L.R. n° /2003 e s.m.i., pari ad € 
2.498,00 (duemilaquattrocentonovantott000), con bonifico ID 030324270027 3024881780817801T 
rilasciato in data 29.09.2020 da Banca Credito Emiliano; 
- i canoni pregressi per l'occupazione arbitraria pari ad € 624,00 versat con bonifico ID 
03032427003773014881780817801T rilasciato in data 29.09.2020 da Banca Cr dito Emiliano; 
CONSIDERATO che i verbali di liquidazione conciliativa approvati, ai sensi dell'art. 33 el citato regolamento per 
l'assetto definitivo dei trattari e delle trazzere, costituiscono titolo per il trasferimento dei suoli di cui è disposta la 
legittimazione e la vendita e producono la sdemanializzazione di essi; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato verbale di liquidazione conciliat va n.27153 non esistendo, 
peraltro, motivi contrari di pubblico interesse; 

Ai sensi delle vigenti disposizioni; 
DECRETA 

Art.1) In conformità alle premesse è approvato il verbale di liquidazione conciliativ; n.27153 dei 21.10.2020, 
inerente la legittimazione delle porzioni di suolo, appartenenti alla Regia Trazzera n° 49  Alcamo - Gibellina 
comprendente anche il tronco primo nel territorio del Comune di Alcamo (TP), ai sigg. LI ALE Ignazio nato ad 

il 	-;cod. fisc. _ 1; Raineri Maria Gr izia nata a 	i1 
cod.. fisc. _ , 	 LEALE Giuseppe nato ad W'_il J 

cod. fisc. 	 AGUANNO Maria Anna nata ad 	il 1_I cod. 
fisc - 	 c tastalmente così identificate Fgl 73 part 590 n 1 territorio del comune di 
Alcamo (TP) per complessivi mq 925,00. 
Art.2) La pubblicazione del presente dec to, per estratto, nella G.U.R.S. e, per esteso, ai sensi dell'art. 98 della l.r. 
9/2015, comma 6, nel sito internet del a Regione Siciliana e D.lgs 14 marzo 2013 .33 su Amministrazione 
Trasparente. 
Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione del D.lgs. 123/2011 e della circol re n.25 del 07/09/2011 del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze. 

Palermo, 	Il 4MtP2021 


